
Elektroenerģijas cenu tendences 

Uldis Mucinieks

AS «Latvenergo» pārdošanas direktors



Skandinācijas elektroenerģijas tirgus integrācija

2

35 36
33 33 32

48 48
46 46 44

37% 36%
38%

40% 39%

Latvija Lietuva Igaunija Somija Zviedrija

Elektroenerģijas biržas cenu izmaiņas 
Skandināvijas reģionā, EUR/MWh

9m 2017 9m 2018 Izmaiņas

Elektroenerģijas cenu veidojošie faktori 
Skandināvijas reģionā

Laika apstākļi (hidroģenerācija, vēja ģenerācija)

Resursu cenas (gāze, ogles, CO2)

Starpsavienojumu pieejamība



Cenu tendences

Cenu ietekmējošie faktori

Izlīdzināšanās ar Skandināvijas 
reģiona cenām, bet arī augstāks 

svārstīgums

Augsts cenu līmenis 2018.gadā,  ne 
tikai Skandināvijā, bet arī visā 

Rietumeiropā

Karsta un sausa vasara ar augstu 
pieprasījumu, bet negatīvu ietekmi uz 

hidroģenerācija

Izejvielu un CO2 kvotu cenu kāpums

Augsts esošais un prognozētais cenu 
līmenis arī 2019.gadam, kas 

ietekmēja jau 2018.gada laikā slēgto 
elektroenerģijas piegādes līgumu 

cenas

3

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

Biržas cenu tendences Skandinācijas reģionā
2014 – 2018, EUR/MWh

Finland Estonia Lithuania Latvia



Citas tirgus tendences

Energoefektivitāte

Dabasgāzes tirgus attīstība

Elektrotransports

Mikroģenerācija

4



Kontaktinformācija

Uldis Mucinieks

Pārdošanas direktors

AS Latvenergo

Pulkveža Brieža iela 12

Rīga, LV-1230, Latvija

tālr. 67728119, mob. tālr. 29721387

uldis.mucinieks@elektrum.lv

www.elektrum.lv

5

http://www.elektrum.lv

